Gazetecilik ve Adliye Müfettişliği görevlerinde bulunmuştur. 23 Nisan 1909’da 60 oy alarak Bingazi

Mebus’u seçilmiştir. Meclis-i Mebusan’da İkinci Şube ve Arzuhal Encümeni Katipliği görevinde

bulunmuştur. İkinci devrede de görev yapmıştır. Güneş, s. 628.
87 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, 118. İn’ikâd, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s.

421.
88 MMZC, 23. İn’ikâd, 27 Kânun-ı evvel 1326 (9 Ocak 1911) Oturumu, C. 2, s. 80.
89 MMZC, 38. İn’ikâd, 23 Şubat 1324 (8 Mart 1909) Oturumu, C. 2, s. 198, 199.

95

Milletvekilleri, bu problemleri gidermek için vergilerin düşürülmesini talep etmişlerdir.

90 Şaduman Halıcı, “Meclis-i Mebusan’da Trablusgarp (1908-1912)”, Prof. Dr. Yavuz Ercan’a

Armağan, Turhan Kitabevi, Ankara 2008, s. 1593, 1594.
91 MMZC, 86. İn’ikâd, 13 Nisan 1327 (26 Nisan 1911) Oturumu, C. 5, s. 564.
92 MMZC, 35. İn’ikâd, 14 Şubat 1324 (27 Şubat 1909) Oturumu, C. 2, s. 48, 49.
93 MMZC, 44. İn’ikâd, 9 Mart 1325 (22 Mart 1909) Oturumu, C. 2, s. 402, 403.
94 MMZC, 77. İn’ikâd, 29 Mart 1327 (11 Nisan 1911) Oturumu, C. 5, s. 205, 206.
95 MMZC, 36. İn’ikâd, 16 Şubat 1324 (1 Mart 1909) Oturumu, C. 2, s. 120.

Yine kırsalda yaşayan dört bin kişi de

96 Düstûr II. Tertîp, C. 4, Matba’a-ı Osmâniye, Dersa’âdet, 1331, s. 128, Numara: 83 “ Trablusgarb ve

Bingazi ahâlisinin 1327 sene-i maliyesi nihayetine kadar emvali umûmiye bakayasından olan deynlerinin

affı hakkında kânun-ı muvakkat”
97 MMZC, 88. İn’ikâd, 18 Nisan 1327 (1 Mayıs 1911) Oturumu, C. 6, s. 83.
98 MMZC, 106. İn’ikâd, 24 Mayıs 1326 (6 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 30.
99 MMZC, 106. İn’ikâd, 24 Mayıs 1326 (6 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 46.
100 MMZC, 37. İn’ikâd, 26 Kânun-ı sâni 1325 (8 Şubat 1910) Oturumu, C. 2, s. 208, 209.
101 MMZC, 118. İn’ikâd, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 430.

731, Numara: 195 “Trablusgarb

muhtâcîn ahâlisine tavizen tevzî olunacak şairlerin bakiye bedeli için 1327 bütçesine zamîmeten 5 650

000 kuruşun sarfı hakkında kânun-ı muvakkat”
106 MMZC, 37. İn’ikâd, 26 Kânun-ı sâni 1325 (8 Şubat 1910) Oturumu, C. 2, s. 208, 209.
107 MMZC, 36. İn’ikâd, 16 Şubat 1324 (1 Mart 1909) Oturumu, C. 2, s. 100, 101.
108 MMZC, 88. İn’ikâd, 18 Nisan 1327 ( 1 Mayıs 1911) Oturumu, C. 6, s. 83.

Trablusgarp ile ilgili düşüncelerini Sadrazam İbrahim Hakkı Paşa, Meclis’te şöyle ifade

etmiştir: “Vilayette ekonomiyi ve tarımı geliştirmek için özellikle kıyıda tarımın

geliştirilmesi gerektiğinden bahseder ve su sıkıntısı için de su kuyularının açılması

gerektiğini vurgular.”115

109 MMZC, 38. İn’ikâd, 23 Şubat 1324 (8 Mart 1909) Oturumu, C. 2, s. 198.
110 MMZC, 42. İn’ikâd, 3 Şubat 1326 (16 Şubat 1911) Oturumu, C. 3, s. 40, 41.
111 Düstûr II. Tertîp, C. 2, Matba’a-ı Osmâniye, Dersa’âdet, 1330, s. 166, Numara: 60 “Bingazi

Sancağında evvelce Calu Kazası hurma eşcarından her ağaç için iki kuruş hesabıyla âşar alınması

hakkında İrade-i seniyye”
112 MMZC, 67. İn’ikâd, 15 Mart 1327 (28 Mart 1911) Oturumu, C. 4, s. 391.
113 MMZC, 113. İn’ikâd, 1 Haziran 1326 (14 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 269.
114 MMZC, 106. İn’ikâd, 24 Mayıs 1326 (6 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 46.
115 MMZC, 118. İn’ikâd, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 427.

Bu problemlere paralel olarak, Trablusgarp

116 Abdullah Şevki Duymaz, “II. Abdülhamit Dönemi Eğitim Yapıları”, Devr-i Hamid Sultan II.

Abdülhamid, C. 5, Erciyes Üniversitesi Yayınları, Kayseri 2011, s. 171.
117 MMZC, 23. İn’ikâd, 27 Kânûn-ı evvel 1326 (9 Ocak 1911) Oturumu, C. 2, s. 80, 81.
118 MMZC, 110. İn’ikâd, 29 Mayıs 1326 (11 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 166.
119 MMZC, 23. İn’ikâd, 27 Kânûn-ı evvel 1326 (9 Ocak 1911)Oturumu, C. 2, s. 81.
120 MMZC, 110. İn’ikâd, 29 Mayıs 1326 (11 Haziran 1910) Oturumu, C. 6, s. 189.
121 MMZC, 23. İn’ikâd, 27 Kânûn-ı evvel 1326 (9 Ocak 1911) Oturumu, C. 2, s. 82.

Abdülhamit döneminde salgın hastalıkların önlenebilmesi amacıyla

Fransa’dan getirilen uzmanlar tarafından kurulmuştur. Halk sağlığını korumak amacıyla açılan

Tebhirhaneler, bir çeşit dezenfekte evidir. Burada yüksek sıcaklıktaki su buharı ile eşya veya giysiler

dezenfekte edilmektedir.
129 MMZC, 102. İn’ikâd, 7 Mayıs 1327 (20 Mayıs 1911) Oturumu, C. 6, s. 692.
130 MMZC, 6. İn’ikâd, 10 Teşrîn-i sâni 1326 (23 Kasım 1910) Oturumu, C. 1, s. 111.